2
	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№ 100 от 28 декабря 2021 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28 декабря 2021 года №864 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2022 год»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном земельном контроле, утвержденным решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 07.12.2021 № 9/90, руководствуясь Уставом Комсомольского района Чувашской Республики, администрация  Комсомольского района  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                         А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №864 от 28.12.2021г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28 декабря 2021 года №865 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 2022 год»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, утвержденным решением Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 07.12.2021 № 10/91, руководствуясь Уставом Комсомольского района Чувашской Республики, администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений администрации Комсомольского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                         А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
[bookmark: _GoBack]пост. №865 от 28.12.2021г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28 декабря 2021 года №866 «О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»»
Администрация Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28.01.2019 г. № 32 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Комсомольского района от 10.06.2019 г.  №551, от 22.07.2019 г. №722, от 30.03.2020 г. №239, от 23.04.2020 г. 305, от 02.07.2020 г. №467, от 02.02.2021 г. №59, от 04.03.2021 г. №101, от 17.08.2021 г. №423).
1. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                         А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №866 от 28.12.2021г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 28 декабря 2021 года №869 «Об утверждении Методик и расчетов распределения межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями Комсомольского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьями 142 и 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация  Комсомольского  района  Чувашской   Республики п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
Методику расчета объема субвенций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики на осуществление делегированных федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (приложение № 1);
Методику распределения субвенций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики для реализации государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (приложение № 2);
Методику расчета объемов субсидий за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики на софинансирование расходов бюджетов поселений по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения (приложение № 3);
Методику расчета объемов субсидий за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики на софинансирование расходов бюджетов поселений по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения (приложение № 4);
Методику распределения субсидий на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (приложение № 5);
Методику распределения бюджетам поселений на реализацию программ формирования современной городской среды (приложение № 6);
Методику распределения субсидий бюджетам поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, на территории сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики (приложение № 7);
Методику расчета объема субсидий, предоставляемых бюджетам сельских поселений на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (приложение № 8);
Методику расчета объема субвенций, представляемых бюджетам сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения на территории поселений мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (приложение № 9);
Методику распределения субсидий из бюджета Комсомольского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений на реализацию комплекса мероприятий по борьбе с распространением борщевика Сосновского на территории сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики  (приложение № 10);
Методику расчета объема субсидий, предоставляемых бюджетам сельских поселений на проведение капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности (приложение № 11);
Методику расчета объема субсидий, предоставляемых бюджетам сельских поселений на обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий (приложение № 12);
Методику расчета объема субсидий, предоставляемых бюджетам сельских поселений на ремонт зданий учреждений культурно-досугового типа в сельской местности в рамках развития сети учреждений культурно-досугового типа (приложение № 13).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 29 января 2016 г. № 22 "Об утверждении Методик и расчетов распределения межбюджетных трансфертов сельским поселениям Комсомольского района Чувашской Республики".
[bookmark: sub_2]3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                                                А.Н. Осипов
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
с. Комсомольское
пост. №869 от 28.12.2021г.
	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Розова Н.Н.